(شیبانی و دیگران، ۱۳۱۹: ب: ۱۸۵) درباره بنای اقتصاد دولتی چنین استدلال کرده‌اند: «برای حفظ کالای میهن از رقابت خارجیان، قانون انحصار بازرگانی وضع شد که بازرگانی خارجی منحصرأ حق دولت باشد.» (شیبانی و دیگران، ۱۳۱۹: ب: ۱۸۸) همچنین در کتاب تاریخ سال سوم دبیرستان، درباره تجدید قرارداد نفت

| تحلیل گفتمان ناسیونالیسم اقتدارگرا در کتاب‌های درسی تاریخ (۱۳۰۴-۱۳۲۰هـ.ش) | ۱۴۵

۱۳۱۲ش / ۱۹۳۳م. آمده است: «در زمان ناصرالدین شاه امتیاز این کان‌ها را به یک شرکت انگلیسی داده بودند. چون مقررات آن امتیاز، مناسب با دوره اقتدار ایران نبود، اعلیحضرت همایونی آن را ملغی کردند و به طرز مناسب‌تری تجدید آن را اجازه فرمودند.» (شیبانی و دیگران، ۱۳۱۹ب: ۱۹۴)

نتیجه‌گیری